
Kotlíkové dotace - nízkopříjmové domácnosti 
  
Dobrý den, 
  
ráda bych Vás znovu požádala o součinnost a informování obyvatel Vaší obce o 
poslední možnosti podání žádosti o kotlíkovou dotaci. 
  
Nejpozději do 30.8.2024 nebo do vyčerpání alokace mají nízkopříjmové domácnosti 
možnost podat si žádost o výhodnější kotlíkovou dotaci a získat na nový zdroj vytápění 
- tepelné čerpadlo až 180 000 Kč nebo kotel na biomasu až 130 000 Kč. Jedná se o 
domácnosti, kde žijí pouze starobní důchodci nebo invalidní důchodci 3. stupně nebo 
domácnosti, ve kterých člen domácnosti v období od 1. 1. 2022 do doby podání žádosti 
o podporu pobíral příspěvek na bydlení. 
  
Bližší informace jsou uvedeny na webových stránkách https://www.plzensky-
kraj.cz/kotlikove-dotace-pro-nizkoprijmove-domacnosti-pok. 
  
Uvítáme, pokud výzvu (článek) zveřejníte na svých webových stránkách nebo v 
místním tisku. Znovu bych Vás chtěla požádat o přenesení informace na menší obce 
ve Vaší gesci a zároveň, zda je požádáte o zveřejnění vyhlášené výzvy např. na 
webových stánkách, facebooku (instagram), místním rozhlase, místním tisku, apod. 
  
Od září platí zákaz používání kotlů 1. a 2. emisní třídy a dle informace MŽP je stále 
nutné vyměnit více než 150 000 kotlů po celé České republice. V menších obcích mají 
zastupitelé větší přehled o tom, kdo by mohl o kotlíkovou dotaci požádat a nevyhovující 
kotel vyměnit. Bohužel víme, že někteří občané měnit kotel nechtějí a nebo nemají 
finanční prostředky. Zkusme, prosím, naposledy nabídnout možnost výměny těchto 
kotlů za nové zdroje vytápění, než nastane období sankcionování. 
  
V příloze zasílám obrázky k využití a elektronickou brožurku. 
  
Moc Vám děkuji za spolupráci. 
  
V případě dotazů se na mne neváhejte obracet. 
  
S přáním krásného dne 

 

Ing. Lucie Hájková 
vedoucí oddělení projektových realizací 
 
Oddělení projektových realizací 
Odbor životního prostředí 
+420 377 195 759 
+420 778 547 091 
lucie.hajkova@plzensky-kraj.cz 
www.plzensky-kraj.cz 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Plzeňského kraje 
Škroupova 18, 301 00 Plzeň 

  

https://www.plzensky-kraj.cz/kotlikove-dotace-pro-nizkoprijmove-domacnosti-pok
https://www.plzensky-kraj.cz/kotlikove-dotace-pro-nizkoprijmove-domacnosti-pok
mailto:lucie.hajkova@plzensky-kraj.cz
https://www.plzensky-kraj.cz/


... 
 


